traditum non invenimus (b). Nec de puerilibus atque primis adolescentis ætatis annis aliquid constat, ni forte pro explorato

ejus MARGARETHAM, quæ Ancilla Cubicularis fuerat Reginæ conjugis CAROLI IX alterutrius, forte CHRISTINÆ, Ducisæ Slesvico-Holfaticæ, cum qua conjicimus eam in Sveciam migrasse, relatum a Generosiss. JOH. AD. REHBINDER, in *Matrikel öfver Swea Rikes Ridderkap och Adel, ifrån 1755*, pag. 494 legentes, proavorum Generosiss. CHRISTOPH. BOGISEL. ZIBET nonnullos, cognomine SIBETH ufos, Roslochium olim incoluisse, hoc eodem cognomine in STIERNMANNI *Höfd. Minne Mf.* appellatam, funebri tamen quodam in filiam CHRISTINAM POMERENING, quæ a. 1602 nata, Consuli PETRO CARSTENIO LERBEK a. 1620 nupsit, mortuusque est a. 1689, scripto vocari MARGARETHAM VON BAXTER. Dotata est hæc a Rege d. I Sept. a. 1602. — Progeniem etiam Episcopi PETRÆI quod attinet, tacendum haud est, obvenisse nobis Acta Academica percurrentibus filium ejus JOHANNEM, qui translato, ut videtur, in Svecanum idioma nomine gentili, vocatus est HELLEBERG, Locum Centurionis Tenens circa a. 1668 (Cfr. Prot. Consistorii Acad. d. 22 Jul. & Acta Rectoratus ejusdem anni), sed cujus cætera ignota nobis sunt fata, ita ut ne ex simili fratris JOHANNIS, qui Collega Scholæ Cathedralis Aboëns. fuerit, prænomine injectum animo nostro scrupulum quidem excutere valeamus (Vid. JOH. JAC. TENGSTROM Disf. pag. 45). — Tertius filius SAMUEL, Vice Legifer, vel Judex Provincialis Vicarius atque Asfesor Regii Dicafterii Aboënsis, connubio junctam sibi habuit filiam Asfesoris OLAI SAM. FIL. WALLENSTIERNÆ, quæ fati raptò a. 1685 illo, iterum nupsit JOHANNI SIMONIS PHOENICI, Causarum tum Patrono, postea Actuario supremi Dicafterii Aboënsis, qui rursus ea mortua ANNAM WILHELMI WARGENTIN duxit, fœda deinde Mag. PETRI SCHÆFER, in arce Aboënsi propter varios de doctrina salutis errores detenti, notitia turpem viduitati suæ notam inurentem (Vid. Protoc. Consist. Eccles. Aboëns. a. 1713 d. 25 Febr. & 4 Mart. & *Tidningar. utgifne af et Sällskap i Åbo 1772*, pag. 219). — Gener OL. WEXIONIUS, uxore CATHARINA fato defuncta, MAGDALENAM OLAI WALLENSTIERNÆ ducens, affinitatem supra commemoratam vinculis contraxit novis, cui in matrimonio hoc successit a. 1674 JOHANNES FLACHSEMIUS, Mathematicum Profesfor, primas celebrans nuptias. — Filix MARIE maritus prior, Inspector STÅLBOM, prænomine JOHANNIS utebatur.

- b) Paucissimis admodum adjuti in publicam lucem emisforum, nedum typis traditorum monumentorum subsidiis, ad vitæ seriem hujus viri conti-

rato habeamus, quod opinari suadet fiducia, in majorum exemplis & occasionis opportunitate, ad diligentiae studium excitandum plurimum valentibus, ponenda, quibus consideratis fuerunt tamen qui asserere non dubitarent, PETRÆUM, sicut in Musarum vicinia erat in lucem editus, ita etiam ex propiori earum quasi adflatu hoc habuisse, ut litterarum studia ab ipsa inde infantia diligeret, patris exemplo, quem æmulari voluit, excitatus (c).

L 2

ci-

nenter illustrandam idoneis, cui enarrandæ, vel singulorum momentorum collectione memorabiliorum posteris servandæ, nemo ejusdem ævi hominum, quantum nobis quidem constat, operam dedit, eam indagaturi Acta & scripta inhiavimus, quæcunque oculis nostris obvia ad res huc pertinentes explicandas conferre aliquid visa sunt, tam privata quam publica opera exarata. Quæ cum admodum varia sint diversisque e locis collecta, eorum enumeratione tanto magis hic abstinendum censemus, quanto certius juvet singularum rerum fidem, testimoniorum recensione singulorum suo loco, ubi narratione sensim progrediente opus fuerit, munire. In universonem autem jam forte dicendum, tantum lucis nobis præbuisse Acta Academicæ & Capituli Aboënsis varia diversique nominis, sæculo XVII consignata, ut facile ignorare licuisset quæ seriori ætate, his tamen vix obiter lustratis, aliquantum quidem continuato, at nec perpetuo, nec rite disposito, rerum ordine memorie prodiderunt ANDR. ANT. STIERNMAN, in *Aboa Literata & Biblioth. Sviog.* Tomo VI:o, Finlandiam literatam exhibente, nec non JOH. BILMARK, in *Disertationis de Profesforibus Reg. Acad. Aboënsis* continuatione, cujus primæ lineæ, ultimam manum auctoris nondum passæ, in Bibliotheca nostra Academica, ut Stiernmannianum istud opus in Upsaliensi illa manuscriptum itidem, servantur. Neque igitur est ut *Athenarum Aboënsium*, s. *Vitarum Theologorum Aboënsium*, auctore INGEMUNDO BRÖMS, a STIERNMANNO in fidem verborum suorum allegatarum, jactura multum subsidii ademptum nobis doleamus, quamvis earum, vel injuria temporis exitiali jam perditarum, vel scriptis nobis plane ignotis latentium, desiderio plurimis aliis, iisque justissimis, nominibus nunquam non moveamur.

c) Vid STIERNMAN *Bibl. Sviog.* & BILMARK l. c.

civitate ad altioris doctrinæ studium se accingeret, ne nomen quidem ejus in Actis nostra manu tritis occurrit.

Civium Academiæ Aboënsis in numerum, Depositionis cæremoniis ibidem peractis, receptus est a. 1646, die 16 Decembris, Decano Facultatis Philosophicæ Magistro MICHAËLE WEXIONIO (GYLLENSTOLPE), *Historiarum atque Philosophiæ Practicæ vel Politicæ Professore*, & Rectore Academiæ Magnifico Mag. MARTINO STODIO, *Linguar. Hebrææ & Græcæ Prof.*, nomen vero in album referente Prorectore, patre, Doct. ÆSCH. PETRÆO, tum temporis *Theologiæ Prof. Prim. (d)*. Haud indigno Camœnarum cultori sic reclusas fuisse sacrarii portas, neque expectationem recludentium fefellisse diligentiam studii observantiamque officiorum, ab eo præstandorum, cui successum annuant almæ, & benevolentia indicat antistitum, adolescentem nunquam deficiens, & hac certe firmiter luculentiusque probant eruditionis specimina, ab ipso haud invito, sed fines officiorum latius quam juberent leges extendente, inter discendum edita, quibus perpenis ad benevolentiam illam ex merito ejus, qui eadem usus est, potius quam ex sua præstantia facilitateque, æstimandam cogimur. Absit igitur ut, immeriti quasi doni, fontem in luto quæramus Stipendii Academici infimæ clasſis publici, quod PETRÆO ab initio anni 1649 decrevit Senatus Academicus, quodque insigniter auctum, cum anno præterlapſo ad classem mediam trans-